П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

 «УЛЯПСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

от 10.09.2020г. №36
                   аул Уляп

О Совете матерей при главе

            МО «Уляпское сельское поселение"

                     В целях обеспечения всесторонней заботы о матерях  муниципального

 образования  «Уляпское  сельское  поселение»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Образовать Совет матерей при главе МО «Уляпское сельское

              поселение».
2. Утвердить прилагаемые Положение о Совете матерей при главе МО

               «Уляпское сельске поселение»  и его состав.
3. Председателем Совета матерей при главе  МО «Уляпское  сельское

              поселение» назначить Алибердову Аминет Муссовну.
                     4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  муниципального образования
  «Уляпское сельское поселение»                                                       А.М.Куфанов

Приложение № 1
                                                                                                                к постановлению администрации
МО «Уляпское сельское поселение

№ 36 от 11.09.2020года
Положение
 о Совете матерей при главе муниципального образования
«Уляпское сельское поселение»

        1. Совет матерей при главе муниципального образования «Уляпское сельское поселение» (далее именуется Совет) является консультативным органом, осуществляющим рассмотрение вопросов и подготовку предложений, касающихся всесторонней поддержки матерей Уляпского сельского поселения.

         2. Состав Совета утверждается главой МО «Уляпское сельское поселение».
         3. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с Конституцией РФ, указами и распоряжениями Президента, постановлениями и распоряжениями Правительства РФ,  Республики Адыгея, нормативными актами местного самоуправления, настоящим Положением.

         4. Основными направлениями деятельности являются:

          - информирование главы муниципального образования о проблемах материнства и детства;

          - разработка предложений по проблемам обеспечения всесторонней поддержки матерей  сельского поселения;

          - анализ реализации государственных программ в области материнства и детства на территории  сельского поселения и внесение предложений и рекомендаций по улучшению этой работы;

          - составление юридической базы по проблемам материнства и детства для использования его в работе;

         - контроль за соблюдением правовой защиты материнства и детства;

         - поддержка семьи как единственной среды жизнеобеспечения детей;

         - улучшение питания детей;

         - обеспечение воспитания, образования и развития детей;

         - проведение мероприятий по изучению общественного мнения и подготовка рекомендаций на решение текущих вопросов, связанных с материнством и детством;

         - активная популяризация положительных примеров, форм и опыта работы по оказанию помощи матерям.

         5. Совет матерей  для осуществления возложенных на него задач имеет право:

         - принимать участие в рассмотрении вопросов поддержки материнства и детства соответствующими муниципальными структурами;

         - запрашивать и получать в установленном порядке от соответствующих муниципальных структур информационно-справочные материалы по вопросам, относящимся к деятельности Совета;

          - привлекать по согласованию с администрацией специалистов для проведения экспертиз в области материнства и детства.

          6. Заседания Совета  матерей проводятся не реже одного раза в квартал.

          7. Члены Совета  матерей участвуют в его работе на общественных началах.

          8. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляется   администрацией Уляпского сельского поселения.

Ведущий специалист по общим вопросам                                    С.Ш.Хуажева

Приложение № 2
                                                                                                                к постановлению администрации
МО «Уляпское сельское поселение

№ 36 от 11.09.2020года
Состав
 Совета матерей при главе муниципального образования
«Уляпское сельское поселение»
Алибердова  Аминет  Мусовна     - председатель Совета

Бурлакова Людмила Васильевна  - зам. председателя Совета

Ващилина Татьяна Васильевна   - зам. председателя Совета

                              Члены Совета:
Башкирова Антонина Юрьевна    - тренер по спортивной гимнастике

                              стадиона "Спартак"

Гулак Людмила Петровна        - заведующая отделом записи актов

                              гражданского состояния

Ивакина Нина Ивановна         - специалист по защите прав детей

                              Управления образования

Куранова Анна Алексеевна      - директор швейной фабрики "Малыш"

Лаврикова Галина Васильевна   - главный редактор редакции

                              радиовещания г.Ессентуки

Луценко Любовь Анатольевна    - директор ЦДЮТ

Максина Инна Владимировна     - старший библиограф информационно-

                              библиографического отдела центральной

                              городской библиотеки

Морозова Марина Анатольевна   - юрист отдела управления образования

Михневич Любовь Михайловна    - главный врач городской поликлиники

Мухина Тамара Михайловна      - главный врач санатория "Целебный ключ"

Просветова Александра         - директор школы N 12

Сергеевна

Рожненко Александра Ивановна  - заведующая аптекой N 2 фирмы "Флора"

Санникова Людмила Васильевна  - пенсионерка

Сатина Ирина Николаевна       - ведущий специалист администрации города

Федоровская Ирина             - главный врач городской детской больницы

Владимировна

Худенко Джульета Ильинична    - пенсионерка

Хутова Карина Христофоровна   - предприниматель

Черкасова Елена Владимировна  - многодетная мать

Черевашенко Светлана          - многодетная мать

Анатольевна

Штафирная Людмила Алексеевна  - заместитель начальника управления

                              социальной защиты населения

Ведущий специалист по общим вопросам                                    С.Ш.Хуажева
УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕ

АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

 ЧIЫПIЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ

 «УЛЭПЭ КЪОДЖЭ ПСЭУПIЭМ»

ИАДМИНИСТРАЦИЙ

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  АДЫГЕЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «УЛЯПСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»